
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.073 10 de fevereiro de 2023 Página 189

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

05% 15 29/07/2012 a 27/07/2017 22/07/2017
	

	 Campo Grande/MS, 03 de janeiro de 2023.

Maurício Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde

Secretaria de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania

RESOLUÇÃO “P” SETESCC N. 06

Torna sem efeito o termo de designação que menciona.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, ESPORTE, CULTURA E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito o Termo de Designação de Gestor e Fiscal de Contrato, de 31 de janeiro de 2023, publi-
cado na página 17 do Diário Oficial Eletrônico n. 11.068, de 6 de fevereiro de 2023, para a retida de Arthur Cam-
pos Cruz, matrícula 5000460023 como Gestor de Contrato – Suplente, referente ao Processo nº 75/000808/2022.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande-MS, 08 de fevereiro de 2023.

MARCELO FERREIRA MIRANDA
Secretário de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 72/2023 – de 09 de fevereiro de 2023

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, 
prevista no Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017, 

R E S O L V E:
 
                        Designar o servidor JOSÉ DE ANCHIETA SOUZA SILVA, cargo de Perito Oficial Forense, função 
Perito Criminal, Classe Especial matricula 97856023, para exercer a função de Coordenador-Geral de Pericias/
CGP/SEJUSP, a contar de 1º de fevereiro de 2023.

Campo Grande, 08 de fevereiro de 2023
                   

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 119, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.
Republica-se por incorreção
Publicado no Diário Oficial n. 11.068, de 6 de fevereiro de 2023, página 118.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO 
SUL, no uso das atribuições que lhe confere o Art 27, § 2º, inciso I e II da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril 
de 2014, c/c Portaria n. 009/Gab Cmt G/PMMS, de 3 de setembro de 2015, publicada no Diário Oficial nº 8.998, 
de 4 de setembro de 2015, resolve:

Autorizar a averbação de 877 (oitocentos e setenta e sete) dias de serviços, requerido pelo 2º SGT 
QPPM ADILSON DE OLIVEIRA, Mat. 78456021, do 12º BPM, a serem computados para fins de transferência 
para a inatividade, correspondentes aos serviços prestados junto às Empresas Privadas abaixo especificadas, 
conforme consta na Certidão de Tempo de Contribuição NIT nº 1705793641-7, expedida pelo Instituto Nacional 


